STADT BERNBURG (SAALE)

Die Oberbürgermeisterin



Beschlussvorlage 0707/23

Abberufung eines sachkundigen Einwohners des Jugend- und Sozialausschusses und gleichzeitige Neuberufung

Allgemeine Informationen

Datum	10.08.2023	Öffentlichkeitsstatus	öffentlich	
Amt	Hauptamt	Aufgestellt von	Krebs, Yvonne	
Aktenzeichen	10 03 03-Kr	Beschlusskontrolle	04.09.2023	

Mitzeichnung

Hohl, Klaus	Hauptamt	Name	Amt

Dr.	Silvia	Ristow
Ob	erbürge	ermeisterin

Beratungsfolge

Gremium	Datum	Ja	Nein	Enthaltungen	Änderung
Stadtrat	31.08.2023				

Finanzielle Auswirkungen

 Ja	Nein
Erläuterungen	
8 8	ich Tätige, hier: Sitzungsgeld für sachkundige en im Haushaltsplan 2023/2024 zur Verfügung.

1. Inhaltsangabe

Die Beschlussvorlage beinhaltet die Abberufung eines sachkundigen Einwohners des Jugendund Sozialausschusses und die Berufung eines sachkundigen Einwohners in den Jugend- und Sozialausschuss der Stadt Bernburg (Saale).

2. Begründung

Gem. § 49 Abs. 3 KVG LSA kann die Vertretung in die beratenden Ausschüsse sachkundige Einwohner widerruflich als Mitglieder mit beratender Stimme berufen; die §§ 41 und 47 Abs. 1 gelten entsprechend. Mitglieder der Vertretung und Beschäftigte der Kommune können nicht als sachkundige Einwohner berufen werden. Ist die Berufung in dem Verfahren nach § 47 Abs. 1 erfolgt, stellt die Vertretung die Mitgliedschaft der sachkundigen Einwohner durch Abstimmung fest.

Die Zahl der sachkundigen Einwohner darf die der Mitglieder der Vertretung in den einzelnen Ausschüssen nicht erreichen. Sachkundige Einwohner sind ehrenamtlich tätig; § 33 gilt entsprechend.

Die Fraktion "Die Linke" teilte mit E-Mail vom 9. August 2023 mit, dass die Fraktion Herrn Klaus-Gunther Seyffert für eine ehrenamtliche Tätigkeit als sachkundigen Einwohner des Jugend- und Sozialausschusses benennt. Gleichzeitig möge der bisherige sachkundige Einwohner, Herr Ralf Prozell durch den Stadtrat abberufen werden.

Gem. § 49 Abs. 3 KVG LSA ist Herr Ralf Prozell als sachkundiger Einwohner des Jugend- und Sozialausschuss durch den Stadtrat abzuberufen und Herr Klaus-Gunther Seyffert ist als sachkundiger Einwohner in den Jugend- und Sozialausschuss der Stadt Bernburg (Saale) durch den Stadtrat zu berufen.

3.	B	esc	h	luss	vo	rsc	hl	a	ø
$\boldsymbol{\smile}$.				LUDD	V				-

Der Stadtrat der Stadt Bernburg (Saale) beruft Herrn Ralf Prozell als sachkundigen Einwohner des Jugend- und Sozialausschusses der Stadt Bernburg (Saale) ab.

Der Stadtrat der Stadt Bernburg (Saale) beruft Herrn Klaus-Gunther Seyffert als sachkundigen Einwohner in den Jugend- und Sozialausschuss der Stadt Bernburg (Saale).

Anlagen